

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 23, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 19th day of November, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 8,863 and 8,864 on preliminary plan 4,028 called Kekunekanda, situate in the village Batuwatta in Gandolaha pattu of Beligal korale, in the Kegalla District, both in extent 94 acres 3 rood 12 perches, and bounded as follows: on the north by Kandagalaha claimed by Yatawaka Appuhami, Nekatigehena claimed by Punchi Banda, Eradapotevatta claimed by Ambuwangala Kiri Banda, Wekumburewatta claimed by Ameresekere, Wekumburewatta aswedduma claimed by Sonuttara Unnanse; on the east by Hapunadewa-ela, Crown land called Kirideniyakanda, Udadeniyahena claimed by Sinnawe Arachchi; on the south by Ambagahagodella aswedduma claimed by Ukkuwa, Ambagahagodellahena claimed by Sinnawe Arachchi, footpath leading from Pussella to Batuwatta, Crown land called Kottahetiya, Badahelahena claimed by Amarasekara, and Gondiwala; on the west by Polwattehena claimed by Polwatte Hetuhami (lot 4,028/C 519), Kotukalagahamulahena claimed by Radage J. Lapeya (lot 4,028/B 519), Kosgahakumbura, Marawakumbura, Bulagahakumburahena claimed by Punchi Banda (lot 4,028/A 519), Abayakumbura claimed by Gondiwala Bandara, Pansalwatta claimed by Hunattagama Punchirala (lot 4,028/8,865), Madupurana claimed by Punchi Malhami, and Moragahakumbura claimed by Punchi Banda.

විෂි 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින එනම්: මේ තොර්සියේ ගෙවත් දැන්වීමිපත්‍රයේ දිනසිට හුන්මාසයත් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් ඔහු කැගලේ කවිචේරි යේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කැගලේ දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්තනුන්තාන්සේ වන බර්ට්‍රැම් හිල් යන මාහිසින් විෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමර 1 කේ ආඥපණතෙන් මට දැඩි තිබෙන බලය කරණකොටගෙන විෂි 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින එනම්, මේ තොර් සිය අවසානයේදී දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්නක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරන්නට යෙදෙන බව මෙහිින් දැනුම්දන්නා ඇත.

බර්ට්‍රැම් හිල්, උපළුපත්තන උන්තාන්සේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

කැගලේ දිස්ත්‍රික්කයට අයිති බෙලිගල්කොරලේ ගන්දෙලු පත්තුවේ බවුවන්න යන ගමේ තිබෙන නොමර 8,863 සහ 8,864 වේ විමිකවිච්චි දෙකට මාසිමි:—උතුරට සටවක අප්පුහාමි අයිතිකම් කිසන කදගල සේනද, පුන්ච්චන්ඩා අයිතිකම් කිසන නැකැරියේ සේනද, අමුවන්ගල කිරිබන්ඩා අයිතිකම් කිසන බරදපොහේ වන්නද, අමරසේකර අයිතිකම් කිසන වැකුමුරේ වන්නද, සොම්න්නර උන්තාන්සේ අයිතිකම් කිසන වැකුමුරේ වන්නේ අස්වැද්දුමද; නැගෙනහුරට හපුනාදෙව ඇලද, කිරිදෙණි කන්ද කිසන රජසන්නක ඉඩමද, සින්තාමේ ආරච්චිල අයිතිකම් කිසන ලඛ්දෙණියේ සේනද; දකුණට උක්කුවා අයිතිකම් කිසන අමගහ ගොඩැල්ලේ අස්වැද්දුමද, සින්තාමේ ආරච්චිල අයිතිකම් කිසන අමගහ ගොඩැල්ලේ සේනද, පුස්සල්ලේ හිට බවුවන්නට සන අභිපාරද, කොට්ටහැටිය කිසන රජසන්නක ඉඩමද, අමරසේකර සහ ගෝන්දි වලක් අයිතිකම් කිසන බඩහැල සේනද; බස්නාහුරට පොල්වත්තේ සේනහාමි අයිතිකම් කිසන පොල්වත්තේ සේන කිසන නොමර 4,028 ප්ලාන කඩදැසියේ පෙණියන නොමර C 519 යේ විමිකවිච්චියද, රදගේ සේ. ලපහා අයිතිකම් කිසන කවු කාලගහමුල සේන කිසන නොමර 4,028 ප්ලාන කඩදැසියේ පෙණියන නොමර B 519 යේ විමිකවිච්චියද, තොස්ගහ කුමුරුද, මාරව කුමුරුද, පුන්ච්චන්ඩා අයිතිකම් කිසන බුළුතක කුමුරේ සේන කිසන නොමර 4,028 ප්ලාන කඩදැසියේ පෙණියන නොමර A 519 යේ විමිකවිච්චියද, ගෝන්දිවල බන්ඩාර අයිතිකම් කිසන අබය කුමුරුද, සුන්නකගම පුන්ච්චරල අයිති කම් කිසන පන්සල්වත්ත කිසන නොමර 4,028 වේ ප්ලාන කඩදැසියේ පෙණියන නොමර 8,865 යේ විමිකවිච්චියද, පුන්ච්ච මල්හාමි අයිතිකම් කිසන මැදපුරනද, පුන්ච්චන්ඩා අයිතිකම් කිසන මොරගහ කුමුරුද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் 19 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக்குள்ளாக இதன்மீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடர்நதையேனும் தற்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக்கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதிலயாதும் உடர்நதக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால் உரி, சப்பரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாளை டிஸ்திரிக்டு அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்றியும் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் (ஸ்ரீ)-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணைமுடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் (ஸ்ரீ) கார்த்திகைமீ 19 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனதுகையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றியும் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகாளை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த கந்தொலாபத்தாவை வெலிகல்கோறலை வட்டுவத்தையில் இருக்கும் கெக்குளந்தே 4,028 இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 8,863 வது 8,864 இலக்கத்தில் துண்டு 94 ஏக்கர் 3 ரூட் 12 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது : எல்கையாவது, வடக்கு-யட்டவாக்க அப்புஆயி உரித்துபேசும் கந்தேகல்வன, புன்சி வண்டா உரித்துபேசும் நெக்கதிகேவன, அம்புவன்கல கிறிவண்டா உரித்துபேசும் ஏறந்தேபொத்தேவத்த, அமற சேக்கற உரித்துபேசும் வேகும்புறவத்த, சோயித்தரஉன்னுச்சே உரித்துபேசும் வேகும்புறவத்த அஸ்வெந்தம ; கிழக்கு-அரசாட்சியார்க்குச்சேர்ந்த அப்புநாதேஅல, கிறிதெறியேஅல, சின்னவே ஆரச்சி உரித்துபேசும் உடதெனியேவன; தெற்கு-உக்குவா உரித்துபேசும் அம்பகஅசொடல்வன, சின்னவேஆரச்சி உரித்துபேசும் அம்பகஅகொடல்வன, புஸ்அல்லையில்லிருந்து வட்டுவத்தைக்குபோகும் ஒத்தஅடி பாதை, அரசாட்சியார்க்கு சேர்ந்த கோட்டாயிட்டிய, அமறநேக்கறவும் கோத்திவல உரித்துபேசும் வடல்வன; மேற்கு-பொல்வத்தை எத்துஆயி உரித்துபேசும் பொல்வத்தேவன, துண்டு (4,028/C 519), நதாகே சே. லயா உரித்துபேசும் கட்டுகலகஅமுலவன (துண்டு 4,028/B 519), புன்சிவண்டா உரித்துபேசும் கொஸ்அகும்புற, மாறாவேகும்புர, புலகஅகும்புரவன (துண்டு 4,028/A 519), சோன் திவல வன்டாறே உரித்துபேசும் அபயா யேகும்புர, ஒனத்தகம புன்சிறுலை உரித்துபேசும் பன்சலேவத்த (துண்டு 4,028/8,865), புன்சிமல்லுமி உரித்துபேசும் மடபுறனே, புன்சிவண்டா உரித்துபேசும் மடபுராகஅகும்புர.